25/2025-10254(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Хохрякова д.77, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 46-38-93, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

(резолютивная часть)

г.Тюмень                                                                                              Дело № А70-20466/2024

24 января 2025 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Минеева О.А., рассмотрев в су-

дебном заседании дело по исковому заявлению

общества с ограниченной ответственностью «Екатеринбургская энергостроительная компа-

ния» (ИНН 6673123102, ОГРН 1056604793057, дата регистрации 28.02.2005, адрес 620043,

Свердловская область, г.Екатеринбург, ул.Краснокамская, д.91, офис 211)
к обществу с ограниченной ответственностью группа компаний «Премьер–Строй» (ИНН

7202236770, ОГРН 1127232041925, дата регистрации 06.08.2012, адрес 625062, г.Тюмень,

ул.Федюнинского, д.17, кв.73)
о взыскании неустойки в размере 70 470 рублей и штрафа в размере 261000 рублей,

руководствуясь статьями 167-170, 176 Арбитражного процессуального кодекса Рос-

сийской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования  удовлетворить частично.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью группа компаний «Премьер–

Строй» в пользу общества с ограниченной ответственностью «Екатеринбургская

энергостроительная компания» неустойку в размере 35 151 рубль, штраф в размере 130 500

рублей и судебные расходы в размере 4815 рублей, всего взыскать 170 466 рублей.

В удовлетворении остальной части иска отказать.

Решение может  быть обжаловано в месячный срок со дня его принятия в Восьмой ар-

битражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный

суд Тюменской области.

                        Судья                  О.А.Минеев

http://tumen.arbitr.ru/